
 Hra v kostky  

 
pro malé i velké, pro špatné počasí i dlouhé zimní brdské večery. 

 

 

Jednoduchá pravidla:  

Hra pro 2 - 4 hráče (více hráčů = více čekání na hru), hráči hrají postupně ve směru hodinových ručiček. 

Ideálně se hodí kožený kalíšek a 6 kostek. Po 1. vrhnutí kostek si hráč sám zvolí kombinaci, kterou háže a která nejlépe vyhovuje.  Má celkem 

3 pokusy, tedy 1. základní hod + 2 doplňující hody.  Při doplňujících hodech háže pouze s těmi kostkami, které mu v 1. Základním hodu 

nevyhovují.  Vítězí ten, který postupně splní všechny vypsané kombinace. 

Proč hrát s dětmi?  

+ rozvíjí se jejich přemýšlivost a představivost celkově, dále logika, kombinatorika.. Užijte si ji!  

Vržené kombinace  
kostek Lichá čísla (po dvojicích) 

1 / 3 / 5 
Sudá čísla (po dvojicích) 

2 / 4 / 6 
Jedničky a dvojky 
1 - 2 / 1- 2 / 1 - 2 

Postupka 
1 / 2 / 3 / 4 / 5 / 6 

Hráči 

Hráč 1     

Hráč 2     

Hráč 3     

Hráč 4     


